

Kokous: 50. Focal Point meeting
Paikka: Berliini
Aika: 8.12.2022
Osallistuja: Kirsi-Maarit Siekinen, Ruokavirasto
Lisätietoja: <http://www.efsa.europa.eu>



Tiivistelmä

50. Focal Point -verkostokokous järjestettiin Berliinissä. Kokouksen puheenjohtajina toimivat Victoria Villamar EFSAsta ja Saksan Focal Point, Marina Lechleider Saksan Riskinarviointi-instituutista (BfR). Kokoukseen osallistui uusia jäseniä Belgiasta, Norjasta, Latviasta, Puolasta, Slovakiasta ja Ruotsista. Lisäksi kahdeksan maan varajäsenet osallistuivat kokoukseen TEAMSin välityksellä. Poissa kokouksesta olivat Italia ja Espanja.

Kokouksen päähuomio keskittyi uuden Focal Point -toimintakehyksen tarjoamiin mahdollisuuksiin, kuten räätälöityihin tehtäviin, joita jäsenmaat voivat perustehtävien ohien valita. Kokouksessa palattiin myös edellisenä päivänä järjestettyyn RARA-tapahtumaan, sekä kuultiin Focal Point -perustehtävien ensi vuoden suunnitelmista.

Jäsenmaista Ranska kertoi yhteistyöstään Art36 listan organisaatioidensa kanssa. Irlanti ja Malta järjestämistään datakoulutuksista. Bosnia-Hertsegovina ja Kroatia riskinarviointi-tapahtumastaan. Saksa puolestaan esitteli raameja uusille Focal Pointeille laadittavista ohjeistuksista, sekä World Food Safety -almanakkaan liittyvää tehtävää. Kroatia, Latvia ja Portugalilla kertoivat maidensa osallistumisista EFSAn viestintäkampanjoihin (#EUChooseSafeFood, #ASF).

Jäsenmaat esittelivät myös omia räätälöityjä tehtäviään. Kypros esitteli ImproRisk -riskinarviointimalliin kytkettyä koulutusta. Suomi tehtävän, jossa tarjotaan riskinarviointikoulutusta muiden maiden asiantuntijoille riskinarviointiyksikössämme kehitetyistä menetelmistä ja työkaluista. Alankomaat ja Itävalta esittelivät yhteistyössä toteutettavaa tehtävää, jossa kehitetään ohjeistoa lihentarkastukseen.

Luxemburg kertoi kokouksen lopuksi maansa organisaatiouudistuksesta.

Kaikki kokouksessa pidetyt esitykset löytyvät lähiaikana EFSAn sivuilta. Katso ne [tästä](#).

Kokouksen kulku

EFSAn Victoria Villamar ja DEn Marina Lechleider (BfR) jakoivat puheenjohtajuuden ja avasivat kokouksen. Kokoukseen tuotiin myös isäntämaan tervehdys BfRn presidentti Andreas Henseliltä. Alkupuheenvuoroissaan puheenjohtajat korostivat Focal Point-verkoston (myöhemmin tekstissä FP) tärkeyttä ja roolia EFSAn ja jäsenmaiden välisen yhteistyön ja luottamuksen rakentamisessa. Ensi vuodesta alkaen kulkuamme viitoittaa uusi toimintakehyksen. Monia huolestutti, kuinka ”yläpilvinen teksti” viedään käytäntöön, mutta puheenjohtajat vakuuttivat, että selvitämme ensi vuoden aikana yhdessä mm. epävirallisissa kuukausittaisissa ”Check Point” -seurantokokouksissa miten uudet tehtävät toteutetaan. EFSA seuraa myös FP-tehtävien toteuttamisen edistymistä pitkin vuotta seurantadokumentilla, josta EFSA pystyy arvioimaan maiden suoriutumista ja havaitsemaan pullonkauloja.

Seuraavaksi **palattiin edellisenä päivänä järjestettyyn Risk Assessment Research Assembly RARA-tapahtumaan**, joka kokosi yhteen tutkimusrahoittajia, päätöksentekijöitä ja tutkijoita elintarviketurvallisuuden alalta. Järjestyksessään toiseen RARA-tapahtumaan osallistuivat myös EFSAn EU-FORA-riskinarviointikoulutusohjelman oppilaat sekä alumnit. Tapahtumassa osallistujilla oli tilaisuus verkostoitua, kerätä ja jakaa tietoa ja tutkimustarpeita avaintoimijoiden kanssa. FPt osallistuivat tapahtumaan ja lisäsivät näkyvyyttään mm. omalla, tilaisuuden ainoalla ständillä, jolla pyöri slideshow FPien-yhteystiedoista, tehtävistä ja avainsanoista rakennetusta sanapilvistä kaikkien maiden kielillä. Tilaisuutta varten suunniteltiin myös postikortti (kuva sivulla 2) ja FPien tunnistamista helpottava [liivi](#), jonka teksti ”Focal Points – we are here to connect!” kannusti osallistujia keskustelemaan kanssamme. Valmistelut tehtiin vapaaehtoisryhmässä, johon kuuluivat: IE, FI, DK, ES, FR, HR.

EFSAn Stef Bronzwaer kertoi myös EFSAn Advisory Forumin tukevan alamme tutkimusta ja antaneen siihen [yhteislausuman](#) yhdessä EFSAn kanssa. Hän kertoi myös, että EU-sisarvirastojen kesken on perustettu *One Health* -työryhmä. RARAsta on julkaistu [tallenne](#) ja siitä julkaistaan lähitulevaisuudessa myös tapahtumaraportti sekä artikkeli. Keskustelussa toivottiin, että EFSA olisi esitellyt tilaisuudessa tutkimusstrategiansa ja -ohjelmansa. Myös muiden EU-sisarvirastojen vastaavat olisi ollut mukavaa nähdä. Kaipaamaan jäätin myös Euroopan riskinarviointistrategiaa. Seuraava RARA -tapahtuma järjestetään 3–5 vuoden kuluttua.

Elina Ciekure EFSAsta kertoi, että FPien tulee laatia maaraportit kuluvan vuoden FP-tehtävien osalta tammikuun 2023 aikana, ja antoi **koosteen FPien ensi vuoden suunnitelmista perustehtävien osalta**.

Reilut 80 % maista (FI mukaan lukien) ovat valinneet perustehtävistä paketin, jolla saa maksimimäärän rahoitusta. Suosituimpia tehtäviä olivat: EFSA:n tai toisen jäsenmaan tietopyyntöihin vastaaminen ja niiden välittäminen kansallisella tasolla relevanteille tahoille, sekä maan Advisory Forumin jäsenen ja BTSF-kontaktihenkilön työn tukeminen.

Hyvien käytäntöjen ja esimerkkien osiossa FR kertoi yhteistyöstään Art36 organisaatioidensa kanssa ja IE esitteli järjestämiään datansiirtoon ja SSD2-järjestelmään liittyviä työpajoja. Jälkimmäinen oli avoin myös jäsenmaiden edustajille ja osallistujia oli peräti 13 jäsenmaasta (FI mukaan lukien).

Parhailtaan käynnissä on suunnittelu räätälöidyistä tehtävistä ja EFSA muistutti FPeja täyttämään suunnitelmat valinnoistaan. DE esitteli tehtävää, jossa koostetaan uusille FPIle tukimateriaalia ja ohjeistusta tehtäviin, tietokantoihin ja muihin käytössä oleviin työkaluihin. DE esitteli myös Saksan riskinarviointi-instituutin (BfR) [Online World Food Safety -almanakkaan](#) liittyvää tehtävää, jossa suunnitellaan almanakan päivitys-, käänös- ja promootioasioita. Tällä hetkellä almanakka sisältää tietoja yli 50 maan osalta ja lukua on tarkoitus kasvattaa entisestään.

Jäsenmaiden omia räätälöityjä tehtävähdotuksia EFSA:lle ovat tehneet 4 jäsenmaata: FI, CY, NL ja AT. CY esitteli kemialliselle pitoisuusdatalle soveltuvan ImproRisk -semideterministisen riskinarviointimallin, josta he aikovat järjestää koulutusta sekä tukitoimintaa käyttäjille.

FI kävi EFSA:n esityspyynnön mukaisesti läpi oman tehtävän 3 kk kestäneen ehdotusprosessin ja tehtävän sisällön, jossa järjestetään riskinarviointikoulutusta muiden maiden asiantuntijoille. FI kuvasi myös, kuinka maat voivat osallistua, ja kuinka FPT voivat tukea tehtävää sekä kannusti muita jäsenmaita tekemään EFSA:lle omia räätälöityjä tehtävähdotuksiaan. Koulutuksen järjestämisestä vastaa Ruokaviraston riskinarviointiyksikkö seuraavien 5 vuoden aikana, jolloin koulutusta järjestetään yksikössä kehitetyistä menetelmistä ja työkaluista kemiallisen- ja mikrobiologisen riskinarvioinnin, sekä kasvintuhooja-arviointien tueksi. Koulutuksellamme vahvistetaan Euroopan riskinarviointiosaamista ja toimintavalmiuksia, sekä mm. vältetään päällekkäistä työtä.

NL ja AT esittelivät yhteistyössä tehtävän, joka liittyy lihantarkastukseen: riskiperusteiset tarkastukset vs. satunnaisotannalle tehdyt. Tehtävässä inventoidaan nykytilaa, tehdään kirjallisuuskatsaus, järjestetään symposium tavoitteena luoda ohjeisto tarkastuskapasiteetin optimaalisesta jakautumisesta riskiperusteisiin ja satunnaisiin tarkastuksiin. Muut maat pääsevät mukaan ilmoittautumalla maaliskuuhun mennessä.

Muut asiat

- LU kertoi maansa organisaatiouudistuksesta
- Julkaisin kokouksesta tuoreeltaan LinkedIn päivityksen. Katso se [tästä linkistä](#).

EFSA:n sivuilla on julkaistu [tiivistelmä edellisestä kokouksesta, sekä kokouksessa pidetyt esitykset](#).

Seuraavat kokoukset

- 51th 24-25.5.2023 Parma
- 52nd 27-28.9.2023 TEAMS
- 53rd 15-16.11.2023 TEAMS



**EFSA Focal Points:
networking for European Food Safety**

EFSA's Focal Points act as connecting hubs in European Countries and operate as a network of cross-border collaboration on food safety.

Established in 2008, the Focal Point network act as an interface between EFSA and national food safety authorities, research institutes and other stakeholders in all 27 EU Member States, Iceland, and Norway, as well as observers from Switzerland and pre-accession countries.

Areas of activity of the Focal Point Network

- Knowledge & information management and support to scientific production
- Engagement, collaboration and partnerships
- Capacity Building
- Data
- Risk Communication

To find out more, reach out to your national Focal Point!

